МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

от 30 сентября 2016 года № 02-1 г. Элиста

Итоги исполнения местных бюджетов за 8 месяцев 2016 года и
проведение оценки их исполнения за 2016 год с учетом

предоставленных из республиканского бюджета межбюджетных
трансфертов и выполнения условий соглашений о предоставлении

субсидий

Заслушав и обсудив доклад начальника отдела межбюджетных
отношений Министерства финансов Республики Калмыкия Кухнинова А.В.
«Итоги исполнения местных бюджетов за 8 месяцев 2016 года и проведение
оценки их исполнения за 2016 год с учетом предоставленных из
республиканского бюджета межбюджетных трансфертов и выполнения
условий соглашений о предоставлении субсидий», Коллегия Министерства
финансов Республики Калмыкия решила:

1. Принять к сведению доклад об итогах исполнения местных
бюджетов за 8 месяцев 2016 года и проведение оценки их исполнения за 2016
год с учетом предоставленных из республиканского бюджета межбюджетных
трансфертов и выполнения условий соглашений о предоставлении субсидий.

2. Руководителям финансовых органов муниципальных районов и г.
Элиста:

2.1. обеспечить выполнение условий Соглашений о мерах по
повышению эффективности использования бюджетных средств и
увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов, подписанным
между Правительством Республики Калмыкия и Главами администраций
районных муниципальных образований и г. Элисты;

2.2. принять меры по увеличению поступлений налоговых и
неналоговых доходов в местные бюджеты:

2.2.1. во взаимодействии с заинтересованными органами принять меры
по обеспечению оперативного погашения недоимки по налоговым платежам
и задолженности по арендной плате, образовавшейся по состоянию на 1
сентября 2016 года, и усилению налоговой дисциплины.

2.2.2. провести мероприятия со всеми заинтересованными органами
государственной власти и органами местного самоуправления по выявлению
собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и
привлечения их к налогообложению, а также оказания содействия в
оформлении прав собственности на земельные участки и имущества
физических лиц.

2.2.3. совершенствовать контроль сдаваемого в аренду имущества с
целью увеличения доходов, получаемых в виде арендной платы или иной
платы за сдачу во временное владение и пользование.

2.2.4. повысить эффективность претензионной и исковой работы в
органах местного самоуправления.

2.3. провести инвентаризацию принятых муниципальных решений об
установлении корректирующих коэффициентов К2 по единому налогу на
вмененный доход, ставок арендной платы за использование имущества,
находящегося в муниципальной собственности на предмет выявления
резервов увеличения доходов;

2.4. обеспечить сокращение имеющейся кредиторской задолженности
местных бюджетов;

2.5. обеспечить своевременный возврат ранее полученных бюджетных
кредитов;

2.6. в срок до 1 ноября 2016 года представить предложения по переводу
с 2017 года на новый механизм предоставления из республиканского
бюджета межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в
пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств
получателей средств бюджетов.

Министр,
Председатель коллегии О. Шургучеев

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

от 30 сентября 2016 года № 02-2 г. Элиста

Основные подходы к формированию местных бюджетов на 2017 год и
плановый период 2018 и 2019 годов (соблюдение требований бюджетного
законодательства, применение бюджетной классификации, особенности

предоставления межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение)

Заслушав и обсудив доклад заместителя начальника отдела
межбюджетных отношений Министерства финансов Республики Калмыкия
Санджиевой Б.Б. «Основные подходы к формированию местных бюджетов
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов (соблюдение требований
бюджетного законодательства, применение бюджетной классификации,
особенности предоставления межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение)», Коллегия Министерства финансов Республики Калмыкия
решила:

1. Принять к сведению и дальнейшему применению в работе основные
подходы к формированию местных бюджетов на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов (соблюдение требований бюджетного законодательства,
применение бюджетной классификации, особенности предоставления
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение).

Министр,
Председатель коллегии О. Шургучеев